
Klasse
Fahr- 
zeuge

7–21 Uhr
pro Stunde

(in €)

21–7 Uhr
pro Stunde

(in €)

pro 
Tag

(in €)

pro 
Woche

(in €)

1. – 100.  
km

(in €)

Ab 101.  
km

(in €)

Mini z. B. 
VW Up

1,68
(2,00)

0,42
(0,50)

20,17
(24,00)

100,84 
(120,00)

0,20
(0,24)

0,18
(0,22)

Klein-
wagen

z. B.  
Opel  

Corsa

2,02
(2,40)

0,42
(0,50)

24,37
(29,00)

121,85 
(145,00)

0,24
(0,28)

0,21
(0,25)

Mittel-
klasse

z. B.  
Ford 

Focus 

2,35 
(2,80)

0,84
(1,00)

28,57
(34,00)

142,86 
(170,00)

0,26
(0,31)

0,24
(0,28)

Bus
z. B. 
Opel 

Vivaro

3,11
(3,70)

0,84
(1,00)

36,97
(44,00)

184,87 
(220,00)

0,34
(0,41)

0,32
(0,38)

Trans-
porter

z. B. 
Opel 

Movano

3,70
(4,40)

0,84
(1,00)

44,54
(53,00)

222,69 
(265,00)

0,36
(0,43)

0,34
(0,40)

Elektro z. B.  
VW eUp

2,35
(2,80)

0,42
(0,50)

30,25
(36,00)

151,26 
(180,00)

0,14
(0,17)

0,14
(0,17)

Immer an deiner Seite

Wirtschaftlich, 
flexibel,  mobil!
swa Carsharing

swa Carsharing 

Geschäftskunden  

& Vereine

keine 

Investitionskosten

fahrtgenaue  

  Abrec
hnung

swa.to\carsharing

swa Carsharing 
Geschäftskunden & 

Vereine
Hauptkarte (1) (in €)

swa Carsharing 
Geschäftskunden & 

Vereine
Zusatzkarte (1,2) (in €)

Einmalige
Aufnahmegebühr (3) 49,58 (59,00) 24,79 (29,50) 

Grundgebühr
pro Monat 8,40 (10,00) 4,20 (5,00) 

Sicherheitspaket (5)

pro Jahr (optional) 55,46 (66,00) 27,73 (33,00) 

Geschäftskunden 
Plus (4)

5 % Nachlass auf
Zeit und km

5 % Nachlass auf
Zeit und km

Ihre
Ansprech- 

partnerinnen:

Julia Merk 
Tel. 0821 6500-5686 

Anna Scholl 
Tel. 0821 6500-5685

info@swa- 
carsharing.de
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swa Kundencenter am Kö 
swa Kundencenter Hoher Weg

0821 6500-5590

www.sw-augsburg.de

Herausgeber: Stadtwerke Augsburg Carsharing-GmbH, Hoher Weg 1,  
86152 Augsburg, www.sw-augsburg.de | Stand: September 2022 |  
Irrtümer, Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

Alle Preise netto, zuzüglich 19 % Mehrwertsteuer; Preise brutto in Klammern 
(1)	 Geschäftskundenkarte läuft auf das Unternehmen, kann von verschiedenen Mitarbeitern genutzt werden.
(2)	 Nur in Verbindung mit Hauptkarte; ab zweiter Karte
(3)	 Gemeinnützige Unternehmen müssen keine Aufnahmegebühr zahlen
(4)	 Ab mindestens 5 swa Carsharing Karten
(5)	 Mit dem Sicherheitspaket verringert sich die Selbstbeteiligung von 1.000 Euro auf 300 Euro für den 1. Schadensfall im Vertragsjahr.

PREISE FEST UND FLEX

TARIFÜBERSICHT

swa City
swa Mobil
swa BiBo
swaxi

Alle Preise inklusive 19 % Mehrwertsteuer, Preise brutto in Klammern.

Entfällt
für

Vereine

Entfällt
für

Vereine



swa Carsharing  
Geschäftskunden & 
Vereine

Sechs verschiedene  
Fahrzeugtypen für jeden 
Anlass

Sie benötigen für sich oder 
einen Ihrer Mitarbeiter / 
Mitglieder ein Fahrzeug? 
swa Carsharing Geschäfts-
kunden & Vereine – die 
optimale Ergänzung für Ihren 
Fuhrpark: wirtschaftlich, 
flexibel, planbar.

	→ �Immer der Richtige 
An über 110 Standorten im Stadtgebiet 
und der Region stehen Mini-, Klein- und 
Mittelklassewagen, Transporter, 9-Sitzer 
Busse und Elektros für Sie bereit. 

	→ Für alle 
Die Geschäftskundenkarte ist innerhalb des 
Unternehmens übertragbar. swa Carsharing 
kann damit von allen Mitarbeitern genutzt 
werden. 

	→ Alles inklusive 
Neben einer geringen monatlichen 
Grundgebühr bezahlen Sie nur die 
tatsächlich genutzte Zeit und die gefahrene 
Strecke – Kraftstoff bereits inklusive. 

	→ Gut für Ihre Bilanz 
Die Nutzungskosten für ein swa Carsharing-
Fahrzeug sind Betriebsausgaben. Mit der 
monatlichen detaillierten Abrechnung 
sind alle Fahrten transparent und 
nachvollziehbar. 

	→ Steigen Sie ein! 
Sie können rund um die Uhr im Internet, 
per App oder telefonisch das gewünschte 
Fahrzeug reservieren – stunden-, tage- oder 
wochenweise.

BUCHEN 
�Fest: Wunschauto am festen Standort 
online, per swa Carsharing App oder 
telefonisch buchen, rund um die Uhr, 
mit festem Start- und Endzeitpunkt. 
Flex: Elektroauto in der Stadt 
entdecken und spontan dafür 
entscheiden oder über die App 
maximal eine Stunde vorher  
buchen (Open-End-Buchung). 

ÖFFNEN 
�Mit der swa Carsharing 
Kundenkarte oder per App das 
Auto öffnen. 

ANMELDEN 
�Am Bordcomputer im Hand- 
schuhfach PIN eingeben und 
Zündschlüssel entnehmen.

FAHREN 
Wir wünschen eine gute Fahrt, der 
Kraftstoff/Strom geht auf uns.

ZURÜCKBRINGEN 
Fest: Am Ende der Fahrt das Auto 
wieder am festen swa Carsharing-
Standort pünktlich abstellen. 
Flex: Elektroauto im Stadtgebiet 
Augsburg auf einem öffentlichen 
kostenfreien Parkplatz/Anwohner-
parkplatz abstellen.  
In beiden Fällen Zündschlüssel in 
den Bordcomputer im Handschuh-
fach stecken. Nun ist Ihre Buchung 
beendet. Verbrauchte Zeit und Kilo-
meter werden angezeigt. Mit der 
swa Carsharing Kundenkarte oder 
per App das Auto abschließen.
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DIE SCHNELLE 
ERLEDIGUNGSFAHRT: 
UNSERE MINIS

BEQUEM AUF GESCHÄFTSREISE: 
UNSERE MITTELKLASSE

GUT FÜR GROSSES: 
UNSERE TRANSPORTER

ZUM TERMIN IN DER STADT: 
UNSERE KLEINWAGEN

DER FIRMENAUSFLUG: 
UNSERE BUSSE

DIE ZUKUNFT ERFAHREN: 
UNSERE ELEKTROS FEST&FLEX

Zeit gesamt:	 1 Stunde*	 1,68 Euro 
Strecke gesamt: 	 17 Kilometer	 3,40 Euro 
 
Summe: 		  5,08 Euro

Zeit gesamt:	 der ganze Tag	 28,57 Euro 
Strecke gesamt: 	 145 Kilometer	 36,8 Euro 
 
Summe: 		  65,37 Euro

Zeit gesamt:	 4 Stunden*	 14,80 Euro 
Strecke gesamt: 	 30 Kilometer	 10,80 Euro 
 
Summe: 		  25,60 Euro

Zeit gesamt:	 3 Stunden*	 6,06 Euro 
Strecke gesamt: 	 12 Kilometer	 2,88 Euro 
 
Summe: 		  8,94 Euro

Zeit gesamt:	 6 Stunden*	 18,66 Euro 
Strecke gesamt: 	 88 Kilometer	 29,92 Euro 
 
Summe: 		  48,58 Euro

Zeit gesamt:	 7 Stunden*	 16,45 Euro 
Strecke gesamt: 	 80 Kilometer	 11,2 Euro 
 
Summe: 		  27,65 Euro

* im Zeitraum zwischen 7 und 21 Uhr. 
Alle Preise netto, zuzüglich 19 % Mehrwertsteuer.

So einfach geht 
swa Carsharing:

EINMALIGES REGISTRIEREN: 
online unter swa.to\carsharing 
oder in einem der swa 
Kundencenter am Kö oder 
Hohen Weg. Ihre swa Carsharing-
Kundenkarte erhalten Sie im swa 
Kundencenter oder per Post. 


